
församlingsblad
Vist & Vårdnäs Nr 1 Vår 2025

Fasta-vad är det?
Var med och påverka!

Kyrkoval 2025

Vi firar påsk
Ljuset övervinner mörkret

Dina händer är fulla av blommor, vem var det du tänkte att ge dem till?
Mina blommor var tänkta för Kristi grav. Men han fanns ej där och hans grav är tom.

Psalm 154
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I gemenskapen finns hoppet
Ett fasansfullt dåd har drabbat Sverige, en skolskjutning på Risbergska skolan i Örebro.
En ensam gärningsman som dödat 10 elever, det är en mardröm. Och borta i väst regerar en 
president som gör utspel, deporterar människor och planerar att överta valfria delar av 
världen.

Våld, brutalitet och hot skapar rädsla och sorg i oss som gör att vi drar oss undan från 
varandra och stänger in oss i mörkret och ensamheten, för vem kan vi egentligen lita på?

Hur ska vi kunna bevara vår tro på människans möjligheter att göra gott och att skapa ett 
tryggt och gott samhälle att leva i? Det klarar vi inte i ensamheten.

Vi behöver varandra för att tillsammans försöka 
förstå och tolka den värld vi lever i. 
Vi behöver varandra för att känna hopp och tro. 
Vi behöver varandras omsorg, vi behöver ställa 
och höra den där frågan som Jesus ställde till den 
blinde mannen i Jeriko: vad vill du att jag ska göra 
för dig? Vi behöver ses, möta varandras blick för 
att känna att vi är del i något större.
Välkommen till kyrkan på söndag. Välkommen att 
tillsammans be för världen, sjunga vårt Kyrie*, ta 
emot Gud själv i bröd och vin och sändas ut att 
tillsammans med Gud skapa den värld vi vill leva i.

Vi ber med Ylva Eggehorns ord:
Min Gud, var hos mig i mörkret och omslut mig med nåd. Du är min viloplats, min fasta punkt, 
mitt hem i världen. Hos dig blir jag åter barn och bärs genom tiden. Tankarna tystnar hos dig 
och hjärtat finner sin ro. Amen.

/Emma Malmström Kyrkoherde 

* Kyrie betyder ”Herre förbarma dig”

Pastorsexpeditionen
Telefon: 013-520 01    

Telefontider: Måndag 10-12, 

Onsdag 13.30-14.30, Torsdag 10-12 

Mail: vistvardnas.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

Foto: Helena Lopes/Unsplash



2 3

Pastorsexpeditionen
Telefon: 013-520 01    

Telefontider: Måndag 10-12, 

Onsdag 13.30-14.30, Torsdag 10-12 

Mail: vistvardnas.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

Söndagsklubben
I både Vist och Vårdnäs kyrkor kan barn vid vissa 
söndagar vara med i Söndagsklubben. Alla barn är 
välkomna men fokus ligger på barn mellan 3–13 
år. Yngre barn behöver en förälder med. De som 
är över 10 år kan även hjälpa till som ledare. Vi 
startar gemensamt i kyrkan och går tillsammans 
ut under predikan för att ha en egen samling i ett 
närliggande rum. I söndagsklubben funderar vi 
över söndagens tema och delar en bibelberättelse 
tillsammans. Vi leker, pysslar, delar och avslutar 
sedan åter i kyrkan där barnen också är med i natt-
varden med alla andra. 

Barnens kyrka
I båda våra kyrkor hittar du också utrymme där 
barnen kan sitta och pyssla eller läsa. I Vårdnäs 
kyrkas vapenhus finns ”Barnens kyrka” en plats 
där de kan klä ut sig och själva leka gudstjänst i 
”prästens kläder” eller kanske leka bröllop med 
klänningar och kostymer. Liknande finns även i 
Vist kyrka.

Barnkörer & Öppen förskola
Vi har också härliga körer för barnen i både Vist 
och Vårdnäs. I Vist finns körerna Tonfiskarna 
(årskurs 1-2) och Tonsättarna (årskurs 3-6) under 
ledning av Jeanette Ståhlkvist och i Vårdnäs leder 
Sofia Fälth en barnkör för årskurs 1 och uppåt. 
I båda församlingarna finns även Öppen förskola 
för små barn och daglediga föräldrar/syskon. 
Se nedan.

Barnens plats är självklar
Fira mässa och gudstjänst, sjunga, pyssla 
eller klä ut sig. Det finns mycket för barnen 
att göra i våra församlingar. Kom, var med!

Öppen förskola Vist församling
Vi träffas i församlingshemmet 
torsdagar  09.00-11.00 med 
drop-in från 09.00. Liten sång-
stund 9.15 och sedan lek och fika. 

Öppen förskola Vårdnäs församling
Vi träffas i församlingshemmet tisdagar 
09.00-11.00 med sångstund, lek och fika.

Foto: Martin Alvin

Foto: Ingrid Holmgren

Foto: Annukka Andersson
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Att fasta är att avstå från något för att vinna något annat. Fastan handlar om att du ska få 
tid för eftertanke och bön och tid för att komma närmare Gud. Fastan kan få vara en tid i 
livet då vi stannar upp. Årets största fasta i kristendomen är 40 dagar före påsk och 2025 
börjar fastetiden på askonsdagen, den 5 mars och slutar på påskafton den 19 april. 
I pastoratet firas Askonsdagsmässa i kapellet på stiftsgården den 5/3 kl 08.30!

Text från svenskakyrkan.se & ”Tradition och Liv” från Verbums förlag.  

Söndagar är inte fastedagar så tiden från askonsdagen till påskdagen är alltså fyrtiosex 
dagar (fyrtio fastedagar + sex söndagar). Den kristna fastetiden är förberedelsetiden för 
påsken. Under fastetiden följer vi vägen Jesus går, genom lidandet, döden, mot upp-
ståndelse och nytt liv. Att fastan blev just fyrtio dagar anknyter till den tid som Jesus 
fastade i öknen och anknyter även till en mängd tillfällen i Bibeln som tagit just fyrtio 
dagar (tiden mellan påsk och Kristi Himmelsfärd) eller fyrtio år (Israels folks vandring i 
öknen). 
Om du fastar behöver det inte bara betyda att du inte äter vissa saker. En kristen fasta 
kan vara att avstå från till exempel sociala medier eller något annat som kanske tar
värdefull tid från dig.  En kristen fasta kan också handla om att avstå från något för att 
spara pengar, kanske för att kunna ge till någon annan?

Fasta-vad är det?

Pågår mellan 2 mars till 13 april. 

Act Svenska kyrkans 
fasteaktion 2025

Årets fasteaktion, ”Från dina 
händer till där det händer”, 
lyfter Act Svenska kyrkans 
arbete i katastrofer och upp-
manar samtidigt till handling 
här hemma. 
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Ett systerskap som räddar liv
Natalia är 37 år och arbetar på ett boende i Ukraina för kvinnor som överlevt könsbaserat 
våld. Många av kvinnorna bär på smärtsamma upplevelser av kriget och boendet fungerar 
som fristad och en trygg plats för rehabilitering och läkning. Här har Natalia bott i två år till-
sammans med sin sexåriga dotter. Natalia finns tillgänglig dygnet runt för att stötta kvinnorna 
på boendet.

– De som kommer hit har upplevt svåra saker och i början när de är här känner de sig osäkra 
och är rädda för att något ska hända. Ibland hör jag någon som gråter på natten, då finns jag 
där. Jag berättar att vi som bor här är familj, att de är trygga här, säger Natalia.

På boendet får kvinnorna stöd, verktyg och utbildning för att succesivt kunna bygga upp sina 
liv igen. Natalia och hennes kollega Valeria ser förvandlingen. Förtvivlan, oro och rädsla byts 
succesivt ut mot hopp, tilltro och beslutsamhet.

– Vi gläds tillsammans över varje framsteg en kvinna eller hennes barn gör. När hon kommer 
ur en depression, får en egen lägenhet, får ett jobb … Eller när ett barn får möjlighet att gå i 
förskola, lär sig cykla, får nya kompisar, säger Natalia.

Systerskapet, värmen och medmänskligheten som finns mellan kvinnorna på boendet är ett 
bevis på styrkan i mänskliga band. Och det är människor som Natalia, som med sitt outtrött-
liga engagemang och sin ständiga kamp, ingjuter hopp om att allt är möjligt. Hennes arbete 
påminner oss om den oerhörda kraften i att ställa upp för varandra – en kraft som ger hopp 
mitt i det som är svårt. /Sara Holmberg, kommunikatör Act Svenska kyrkan

Från dina händer till där det händer
Genom Act Svenska kyrkans unika nätverk av kyrkor och organisationer finns vi på plats över 
hela världen. Det är människor på plats som med stort mod och medmänsklighet agerar för 
att rädda liv och skänka hopp – mitt i katastrofen. Vi lever alla under samma himmel och har 
ett ansvar för att ta hand om vår nästa. Engagerade människor i våra församlingar hör ihop 
med de människor som gör skillnad när katastrofen slår till i andra delar av världen. 
Vårt engagemang här i Sverige behövs kanske mer nu än någonsin. 

Om Act Svenska 
kyrkans insatser

· sker alltid via lokala kyrkor 

och organisationer i 

ACT-alliansen

· utförs av människor som 

finns där katastrofen inträffat

· når människor som ingen 

annan når

· ser till hela människan, inte 

bara de fysiska behoven

· värnar om människors 

värdighet.

Pågår mellan 2 mars till 13 april. 
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Från mörker till ljus

Stilla veckan inleds med palmsöndagen då Jesus red 
in i Jerusalem. Han togs emot som en kung. 
Människor jublade, viftade med palmblad och sjöng 
Hosianna. Samtidigt visste Jesus vilket lidande som 
låg framför honom. Vi läser texter som beskriver de 
sista dagarna i Jesu liv. Det är ett drama som brukar 
kallas passionsdramat. 

Texter från www.svenskakyrkan.se
Bild: Pixabay, Ai -genererad
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På Påskdagen kom några kvinnor fram till graven. 
De såg att stenen var bortrullad och att Jesus inte 
fanns där. Lärjungarna satt gömda efter det som 
hänt under påsken, eller var på väg bort från 
Jerusalem. En berättelse kallas Emmaus-
vandringen. Där slår Jesus följe med två av 
lärjungarna, men de känner först inte igen honom. 
När de stannar för att äta bröd känner de igen 
honom. Jesus visar sig för alla lärjungar på olika 
sätt. Några tvivlar, någon vill se bevis men oavsett 
deras reaktioner stannar Jesus hos dem. Annan-
dagens budskap är att den uppståndne Jesus går 
vid vår sida på vägen och delar vår vardag. 

Skärtorsdag. Jesus äter för sista gången tillsammans med sina 
tolv lärjungar och Jesus säger till dem att de ska fortsätta att 
bryta bröd och dricka vin tillsammans även när han inte finns 
ibland dem. Den här kvällen är förebilden för kyrkor i hela 
världen varje gång de firar nattvard med bröd och vin. 

På långfredagen förs Jesus till förhör hos Pontius Pilatus, en romersk ståthållare (förvaltare). Pilatus kan 
inte se att Jesus är något hot mot Rom. Jesus skickas vidare till kung Herodes som är nyfiken på vem 
Jesus är. Herodes hånar Jesus och skickar honom tillbaka till Pilatus. 

Foto: Gerd Altman/Pixabay

Senare på natten har Jesus och hans 
lärjungar samlats i Getsemane träd-
gård. Jesus känner stor ångest över 
sitt öde och ber Gud om kraft. 

Jesus torteras och soldaterna gör en krona av törne och 
sätter på hans huvud. Jesus får bära sitt kors till Golgata, en 
kulle utanför staden. Jesus korsfästs och när han dör skakar 
jorden och allt blir mörkt. Soldaten som vaktar korset säger: 
”Den mannen måste ha varit Guds son”. En av lärjungarna tog 
ner Jesu kropp, lindade den med tyg och kryddor och lade 
honom i en grav i närheten. 
Under gudstjänsterna på långfredagen är det stilla och allvarligt 
i kyrkan. Det är oftast ingen musik och kyrkklockorna ringer inte. 
På kvällen innan har man dukat av altaret och satt dit fem röda 
rosor, som symboliserar Jesu fem sår (tre spiksår, sår från 
törnekronan och sår från en spjutspets i sidan). 

Romerska soldater kommer och griper honom. En av lärjungarna, Judas, förråder Jesus. Han får 30 
silvermynt för att avslöja vem Jesus är. I Matteusevengeliet står att innan Pilatus dömer Jesus till döden 
men säger: ”Jag är oskyldig till den här mannens blod. Detta får bli folkets sak.” Till slut beslutar Pilatus 
att Jesus ska dömas till döden för att han kallat sig judarnas kung. 

Foto: Vist Vårdnäs pastorat

Foto: Jason Watson/Creationswap
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26/2 ONSDAG
Bestorps Trygghetsboende 14.00 
Andakt

2/3 FASTLAGSSÖNDAGEN
Vårdnäs kapell (Stiftsgården) 11.00
Gudstjänst, kyrkkaffe med semlor, Stiftsgården
Vist kyrka 17.00 Mässa, Vist kyrkokör

5/3 ONSDAG
Vårdnäs kapell (Stiftsgården) 08.30
Askonsdagsmässa
Sturefors Trygghetsboende 14.00
Gudstjänst

9/3 1:A SÖNDAGEN I FASTAN
Vårdnäs kyrka 11.00
Mässa, Tonsättarna sjunger
Vist kyrka Sammanlyst till Vårdnäs

16/3 2:A SÖNDAGEN I FASTAN
Vårdnäs kyrka 11.00 Gudstjänst
Vist kyrka 17.00 Mässa

19/3 ONSDAG
Sturefors Trygghetsboende 14.00
Gudstjänst

22/3 LÖRDAG
Earth hour- konsert ”Ett rop för jorden”
20.30 Vårdnäskören & instrumentalister

23/3 JUNGFRU MARIE BEBÅDELSEDAG
Vårdnäs kapell (Stiftsgården) 17.00
Obs tiden! Sinnesromässa
Vist kyrka 17.00 Mässa, sång av Stella, Tilde 
och Rebecca Jarl Evertsson

26/3 ONSDAG
Bestorps Trygghetsboende 14.00 Andakt

30/3 MIDFASTOSÖNDAGEN
Vårdnäs kyrka 11.00 Mässa, Vårdnäs 
Vokalensemble
Vist kyrka 17.00 Musikmässa med 
blockflöjtsensemblen Flauti

2/4 ONSDAG
Sturefors Trygghetsboende 14.00
Gudstjänst

6/4 5:E SÖNDAGEN I FASTAN
Vårdnäs kapell (Stiftsgården) 11.00
Mässa
Vist kyrka 17.00 Mässa

13/4 PALMSÖNDAGEN
Vårdnäs kyrka 11.00 Gudstjänst med 
bibelutdelning
Vist kyrka 17.00 Palmsöndagsmässa med 
bibelutdelning, Tonfiskarna sjunger

17/4 SKÄRTORSDAGEN
Vårdnäs kyrka 19.00
Skärtorsdagsmässa, Vårdnäs Vokalensemble

18/4 LÅNGFREDAGEN
Vårdnäs kyrka 11.00 Långfredagsgudstjänst
Vårdnäskören
Vist kyrka 11.00 Långfredagsgudstjänst i
Taizé-anda

Kalender 
Gudstjänst, mässa & musik
Reservation för ändringar! Se annonsering & svenskakyrkan.se/vistvardnas

8
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Gudstjänst/Andakt 
Trygghetsboenden 
Sturefors: Onsdagar 14.00 
jämna veckor

Bestorp: Onsdagar 14.00 *
*1 gång/månad , se annonsering 

20/4 PÅSKDAGEN
Vårdnäs kyrka 11.00 Påskdagsmässa. 
Påskdagskör med stora och små från
församlingens körer
Vist kyrka 11.00 Påskdagsmässa, 
Vist kyrkokör och Tonsättarna

21/4 ANNANDAG PÅSK
Linköpingsd domkyrka 11.00 
Sammanlyst mässa

23/4 ONSDAG
Bestorps Trygghetsboende 14.00
Andakt

27/4 2:A SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
Vårdnäs kyrka 11.00 Mässa
Vist kyrka 17.00 Gudstjänst

30/4 ONSDAG
Sturefors Trygghetsboende 14.00
Gudstjänst
Vårdnäs hembygdsgård 19.00
Valborgsmässofirande 20.30, Vårdnäskören 
Sturefors IP 20.00
Valborgsmässofirande, Vist kyrkokör 

4/5 3:E SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
Vårdnäs kyrka 17.00 Sinnesromässa
Vist kyrka Sammanlyst till Vårdnäs

11/5 4:E SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
Vårdnäs kyrka 11.00 Mässa
Vist kyrka 17.00 Musikalen ”Ogräs i 
rabatten”. Barnkörerna Tonfiskarna & Ton-
sättarna & komp

14/5 ONSDAG
Sturefors Trygghetsboende 14.00
Gudstjänst

18/5 5:E SÖNDAGEN I PÅSKTIDEN
Vårdnäs kyrka 11.00 Musikgudstjänst med 
mini-musikal. Barnkören
Vist kyrka 17.00 Mässa

Earth hour konsert
Vårdnäs kyrka 22/3 20.30
Se sidan 8

9

Barnmusikal 11/5 Vist kyrka 17.00
Alla barn avslutar terminen som blommor på 
en stor, stor äng.

Minimusikal 18/5 Vårdnäs kyrka 11.00
Barnkören i Vårdnäs framför ”Sagan om den 
lilla farbrorn” utifrån Barbro Lindgrens bok. 
En berättelse om ensamhet, vänskap och 
vad som verkligen betyder något i livet.

Foto: Greg Rakozyo/ Unsplash

Foto: Ingrid Holmgren

Bild: Runow media
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Tro & Liv-samtalskvällar 
Vi fortsätter det öppna samtalet om tro 
och liv på torsdagskvällar. Du är 
välkommen en gång eller alla, 
med dina tankar, din tro och ditt 
tvivel. Under våren samtalar vi 
utifrån en bok som vi väljer 
tillsammans. 

Följande torsdagar ses vi i 
Vist församlingshem 18:30-19:30:

6/3, 20/3, 10/4 och 24/4

Kontakt: Emma Malmström 013-54025

Träffpunkten  
Onsdagar 14-15:30

Datum: 12/3, 9/4 och 7/5

Vi samtalar och fikar i Vårdnäs 
församlingshem. 
Samtalet rör sig kring en text eller en bild 
där vi var och en med våra personligheter 
utbyter livserfarenheter. 

Välkommen precis som du är hälsar 
Kristina & Emma. 

Kontakt: Kristina Bengtsson, 013-52070

Stickcafé i Vårdnäs

Kaffe & Prat

Följ med på Pilgrimsvandring i maj! 

Birgittaledsvandring från Vårdnäs till 
Vadstena den 26 maj-2 juni. Vandra hela 
sträckan eller enstaka etapper.

Vi träffas i församlings-
hemmet för en stunds 
gemenskap. Vill man inte 
handarbeta så är man 
välkommen ändå. 
Det bjuds också på lite 
enkelt fika.

Vi träffas varannan onsdag 
(jämna veckor) kl. 18.30-21.00

Kontaktperson: Britt-Marie 
Pettersson, tele: 013-413 33, 
070-367 76 28.

Mötesplats för alla daglediga vuxna i Sturefors 
som vill träffas och umgås över en kopp kaffe 
och kaka. Vi har öppet mellan 13.30-15.00 , 
kom när det passar dig! 
Ta med en vän eller lär känna någon ny!

Vi ses i lokalen på 
Blåeldsvägen 58

VADSTENA
PILGRIMS-
CENTRUM

Sinnesromässa i Vårdnäs
23/3 Vårdnäs kapell och 4/5 Vårdnäs kyrka

En stilla kvällsmässa kl 17 
i kyrkan eller i stiftsgårds-
kapellet. Mässan präglas av 
musik och sånger från Taizé, 
delad tystnad tillsammans, 
tid för bön och reflektion 
och ett ord på vägen. Om 
du vill vara med och öva på 
sångerna - kom 16.15 för en 
kortare sångövning. 

Varmt välkommen.

Läs mer på
pilgrimscentrum.se

Foto: Annika Zeylon

Foto: Ingrid Holmgren
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Tillsammans i 
Kyrkovalet
Vist Vårdnäs pastorat 
21 september 2025

Vi söker dig som intresserad av 
att ställa upp som förtroendevald 
och göra en insats för Vist Vårdnäs 
pastorat under nästa mandat-
period 2025-2028

Svenska kyrkan är dess medlemmar, du och jag och utan oss skulle inga gudstjänster firas, 
kyrkor och församlingslokaler stå tomma och inga barngrupper eller vuxna skulle mötas i 
kyrkans regi. Ingen musik från orgel eller sång från körer i kyrkan skulle höras och inga skulle 
mötas på församlingscafé eller i grupper som stödjer efter att en anhörig gått bort. 
Inga barn skulle döpas i Svenska kyrkan, inga konfirmander skulle träffas och tillsammans 
med andra jämnåriga få lära sig om det kristna budskapet om Jesus. Att få vigas tillsammans 
som par inom Svenska kyrkan eller att ta farväl av en kär vän i en begravningsgudstjänst 
skulle inte vara möjligt.

Svenska kyrkan ger människor stadga i livet, genom de kyrkliga handlingarna men också 
genom att alltid finnas och fira gudstjänst vid advent, jul och påsk samt vid andra dagar 
under åren. Svenska kyrkans nationella och internationella arbete värnar om de utsatta i sam-
hället och ger en trygg mötesplats för alla. Svenska kyrkan ska vara en kyrka som människor 
har en positiv relation till och känner glädje över att tillhöra. Du betyder mer än du tror!

Foto: Annika Zeylon & Ingrid Holmgren om inget annat anges

Foto: Lena Lundh

Foto: Annika Zeylon
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Svenska kyrkan ska vara en demokratisk folkkyrka. För att den visionen ska kunna uppfyllas 
behövs en viktig komponent- förtroendevalda och frivilliga. Utan dig som förtroendevald kan 
Vist Vårdnäs pastorat inte fungera som vi önskar att det ska göra. Pastoratets organisation 
behöver förtroendevalda för att kunna utföra församlingens grundläggande uppgift-att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Ditt engagemang och din 
delaktighet behövs i de olika beslutande organen som utgörs av kyrkofullmäktige, kyrkoråd 
och församlingsråd.

Som förtroendevalda har vi som uppgift att möjliggöra Vist Vårdnäs pastorats 
verksamheter/mötesplatser genom att:

-Vara huvudman för Kyrkbackens förskola i Vårdnäs
-Vara huvudman för begravningsverksamheten
-Vara en god arbetsgivare till drygt 20 anställda
-Ombesörja vård och underhåll av två kyrkor, två församlingshem och övriga fastigheter
-Följa upp verksamhet, budget och bokslut

Pastoratet omsätter ca 20 miljoner per år

Nomineringsgruppen för pastoratets kyrkofullmäktige påbörjar sitt arbete redan nu och be-
höver ca 30 förtroendevalda som sedan väljs den 21 september nästa år. Det är så viktigt att 
vi blir tillräckligt stort antal förtroendevalda för att kunna fortsätta vara Vist Vårdnäs pastorat. 
Om inte, så är det stor risk för uppdelning och sammanslagning med andra pastorat.

Förtrendevalda behövs främst till respektive församlingsråd i Vist och Vårdnäs församlingar. 
Dessa väljs på ett församlingsmöte för vardera församling under november månad 2025. Mer 
information från pastoratets nomineringsgrupper om hur du anmäler ditt intresse, finns på 
sidan 15. Information kring själva kyrkovalets utformning, datum, tider och lokaler kommer i 
församlingsbladets septembernummer 2025.

För valnämnden
Peter Gunnarsson, ordförande

Foto: Ikon
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Vist Vårdnäs pastorat styrs av de förtroendevalda
Vist församling & Vårdnäs församling bildar Vist Vårdnäs pastorat. Vilka upp-
gifter har kyrkofullmäktige, kyrkoråd och församlingsråd egentligen? 

Kyrkofullmäktige
Högsta beslutande organ
Ledamöterna väljs i kyrkovalet

Kyrkorådet
Ledamöterna väljs av
kyrkofullmäktige

Församlingsråden
Ledamöterna väljs av kyrko-
fullmäktige efter nominering 
från församlingarna

Kyrkofullmäktige
Kyrkofullmäktige är pastoratets högsta beslutande organ och ledamöterna väljs i kyrko-
valet. Mandatperioden är på fyra år. Vist Vårdnäs pastorat består av församlingarna Vist och 
Vårdnäs och som förtroendevald till kyrkofullmäktige är du med och bestämmer vad kyrkan 
ska göra i just dessa två församlingar, under åren 2025-2028. Det handlar om tre områden:

- Vilken riktning ska kyrkan ha? Strategisk styrning
- Vad får det kosta? Budget och resursfördelning
- Hur ska de grundläggande uppgifterna bedrivas? Uppföljning och utvärdering.

De grundläggandeuppgifterna är;:
Fira gudstjänst, undervisa och berätta om kristen tro, utöva diakoni genom att möta och 
hjälpa utsatta människor, bedriva mission.

Kyrkorådet
Ledamöterna i kyrkorådet väljs av kyrkofullmäktige. Kyrkorådets uppgift är att: 

- Bereda och verkställa beslut från kyrkofullmäktige
- Ha hand om den ekonomiska förvaltningen och förvalta pastoratets egendom
- För övrig fullgöra de uppgifter som finns angivet i kyrkoordningen.

Församlingsråden
Ledamöterna till Vist respektive Vårdnäs församlingsråd väljs av kyrkofullmäktige efer nomi-
nering från medlemmarna i församlingarna. Församlingsrådens uppgifter är:

- Vara den närmaste länken till alla församlingsbor
- Värna om församlingsbornas intressen när det gäller gudstjänster och övrig verksamhet i 
pastoratet.

Foto: Ikon
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Var med och nominera kandidater till Vist Vårdnäs kyrkofullmäktige för den 
politiskt obundna partigruppen:

Kyrklig samverkan i Vist Vårdnäs pastorat

Det här vill vi verka för i Vist Vårdnäs pastorat:
Gudstjänst
Gudstjänsten är det centrala i kyrkans liv. Vi vill tillvarata församlingens behov och önskemål 
rörande gudstjänstens utformning. Vi vill utveckla och prova olika former av delaktighet. 
Vi vill stödja ett aktivt kör-och musikarbete i alla åldrar och verka för ekumenisk öppenhet 
och dialog.

Diakoni
Vi vill skapa goda mötesplatser för samtal om livsfrågor. Vi vill fortsätta att utveckla för-
samlingarnas diakonala arbete och arbeta mot diskriminering, verka för mångfald och 
människors lika värde och rättigheter. Vi vill engagera, inspirera och utveckla frivilligarbetet 
och stötta Östergötlands Stadsmission.

Barn och ungdom
Vi vill prioritera ett aktivt barn-och ungdomsarbete och låta konfirmanderna få en central roll 
i församlingarna. Vi vill fortsätta utveckla Kyrkbackens förskola i Vårdnäs.

Miljö
Vi vill bidra till internationellt bistånd genom Act-Svenska kyrkans arbete för en rättvisare 
fördelning av jordens resurser. Vi vill arbeta för ett ekologiskt och socialt hållbart samhälle.

Läs vidare på sidan 15 hur du nominerar eller anmäler dig som kandidat!

/Partigruppen Kyrklig samverkan i Vist Vårdnäs pastorat

Foto: Ikon

Foto: Ikon
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Vem kan nominera alternativt anmäla sig som kandidat?

- Du som är döpt/medlem i Svenska kyrkan
- Du som bor inom Vist Vårdnäs pastorat
- Du som fyller 18 år senast på valdagen

Du behövs för att vi inte ska förlora vår möjlighet att påverka lokalt genom ett eget 
pastorat. Pastoratet kommer att upphöra om vi inte får tillräckligt många kandidater till 
Kyrkofullmäktige. vilket innebär att de beslutsfattande frågorna hamnar längre bort från 
oss som bor och verkar inom Vist och Vårdnäs pastorat. 

Du kan nominera dig själv eller någon annan. 

Nominering görs via telefon alternativt e-post. 
Vi behöver ha namn, adress, telefon och e-postadress till den/dem du 
nominerar. 

Förslaget lämnas via telefon eller e-post till nomineringsgruppen. 
Se kontakt nedan.

Nomineringsgruppen består av 
följande personer:

Britt-Marie Edman, 
bm.edman@outlook.com, 070–554 11 65

Carl Gustaf Ekman, 
cg.ekman@outlook.com, 070–951 95 19

Tomas Johnson, 
tomas.brokind@gmail.com, 073-043 50 67

Barbro Wadström, 
barbro@psykologinsats.se, 070–861 94 61

Din nominering vill vi ha senast 
den 15 mars 2025!

Du behövs! Tillsammans bygger vi 
Vist Vårdäs pastorat!
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Välkommen till Vist Vårdnäs pastorat!
Församlingsverksamhet    
Kyrkoherde Emma Malmström .......................................................................................................................013-540 25..........0705-40 87 03
Präst Vist Församlingsherde Douglas Scott .............................................................................................013-529 16..........0703-55 29 16
Präst Vårdnäs Församlingsherde Ingrid Holmgren...................................................................................013-413 17...........0735-21 12 46
Kantor Vist Jeanette Ståhlkvist  ........................................................................................................................013-529 40..........0735-21 12 45
Kantor Vist/Vårdnäs David Fredriksson ............................................................................................................013-411 31..........0735-21 12 49
Kantor Vårdnäs Sofia Fälth .................................................................................................................................013 -413 68..........0730-64 41 49
Pedagog Vist Annukka Andersson................................................................................................................013-529 53...........0706-85 29 53
Pedagog Vårdnäs Kristina Bengtsson..........................................................................................................013-520 70..........0730-25 32 82 
Cafévärdinna Jaana Björk  ........................................................................................................................................................................073-510 03 37

Kyrkogård- och fastighetsförvaltning
Kyrkvaktmästare Vist  ........................................................................................................................................................................................013-520 80
Innevaktmästare Vist Annika Zeylon  .............................................................................................................013-525 74...........0735-21 12 43
Kyrkvaktmästare Vårdnäs  .................................................................................................................................................................................013-410 41
Innevaktmästare Vårdnäs Eva Carlbom .....................................................................................................013-143414..........0703-88 95 35

Administration 
Administratör/Kommunikatör Karin Dahlström  .................................................................................................................................013-520 01
Förvaltningsassistent Anne-Marie Jacobsson ..................................................................................................................................013-520 25

Kyrkbackens förskola
Kyrkbackens förskola  ...........................................................................................................................................................................................013-414 14
Rektor Maria Klingberg...................................................maria.klingberg@svenskakyrkan.se.......................................................013-411 04

Förtroendevalda
Ordförande kyrkofullmäktige Stefan Thell..........................stefanthell@yahoo.se............................................................072-188 82 91
Ordförande kyrkorådet Johan Linder ......................................LarsJohanAxel.Linder@svenskakyrkan.se.........0706-64 10 07
Ordförande församlingsrådet Vist Carl-Gustaf Ekman...........cg.ekman@outlook.com.......................................070-951 95 19
Ordförande församlingsrådet Vårdnäs Britt-Marie Edman ...........bm.edman@outlook.com....................................013-411 65

Är du i behov av att prata med någon?  
Församlingarnas präster erbjuder samtal, givetvis med 
tystnadsplikt. Samtalen är alltid kostnadsfria. Önskar du fira 
nattvard men inte kan ta dig till kyrkan? Det finns möjlighet 
att fira nattvard i ditt hem tillsammans med en präst. 

Kontakta någon av församlingarnas präster. 

Var delaktig hemifrån
Om du inte har möjlighet att komma till 
kyrkan kan du ändå vara delaktig på olika 
sätt: Du kan be, få hembesök, fira nattvard 
hemma och ge till kollekt/speciella ändamål 
via swish!

Vårdnäs församling    Swish: 123 545 8039
Vist församling             Swish: 123 510 2561

Vist & Vårdnäs församlingar
Församlingsexpedition
Nattviolsvägen 5, 589 61 STUREFORS
Telefon: 013-520 01 
Mån 10-12, Ons 13.30-14.30 samt Tors 10-12

Mail: vistvardnas.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

Nästa blad kommer ut 12 maj 2025 ODR Samhällsinformation


